UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA
– Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br site: www.uesc.br

RESULTADO PRELIMINAR DA VALIDAÇÃO DE PERTENCIMENTO À

POPULAÇÃO NEGRA (HETEROIDENTIFICAÇÃO)

 – EDITAL UESC Nº 02/2024 –

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR AUXILIAR TEMPORÁRIO

Em conformidade com o item 2 (e subitens) do Edital UESC nº 199/2023 da Seleção Pública para Professor

Auxiliar Temporário, com a Portaria Reitoria UESC Nº 868/2023 que regulamenta as atribuições e

procedimentos adotados pela Comissão de Heteroidentificação, com o Edital UESC nº 002/2024 que trata os

procedimentos de Validação de Autodeclaração de pertencimento à População Negra (Heteroidentificação)

para os candidatos que se autodeclararam Negros (Pretos e Pardos), a Comissão de Heteroidentificação,

instituída pela Portaria Reitoria UESC Nº 860/2023, após finalizadas as avaliações, torna público o Resultado

Preliminar da Avaliação de Heteroidentificação.

Os(as) candidatos(as) que discordarem do resultado preliminar da validação da autodeclaração, poderão

interpor recurso contra a decisão da Banca de Heteroidentificação, seguindo os procedimentos descritos no

item 5 (e subitens) do Edital UESC nº 002/2024.

RESULTADOS DEFERIDOS

RESULTADOS INDEFERIDOS

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de janeiro de 2024.

NOME CPF PARECER

ELBA MIRANDA NASCIMENTO *******2550 DEFERIDO

ISABELLA RAMOS DOS SANTOS *******2508 DEFERIDO

LAIS TAILLA CARDOSO REGIS *******4556 DEFERIDO

MARILIA SANTOS DOS ANJOS *******2592 DEFERIDO

PATRÍCIA HONÓRIO SILVA SANTOS *******1558 DEFERIDO

RAQUEL FERREIRA DE JESUS *******2505 DEFERIDO

NOME CPF PARECER

*********************************** *******2589 INDEFERIDO